
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»

П Р И К А З

14 мая 2024 г. № 226

О переходе на обучение с 
использованием электронного 
обучения и дистанционных 
образовательных технологий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 
23.08.2017 № 816 «Об утверждении Порядка применения организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных 
программ, приказа МБОУ «СОШ № 15» от 07.04.2020 № 108 «Об утверждении 
Положения о реализации образовательных программ с применением электронного 
обучения и дистанционных технологий», на период проведения тренировочного 
мероприятия (ЕГЭ),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать реализацию образовательных программ с использованием 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 15.05.2024 
года в 1 В, 2 А, ЗА, ЗВ классах.

2. Назначить ответственным за организацию обучения с помощью 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий заместителя 
директора по УВР Медведеву Марину Анатольевну.

3. Заместителю директора по УВР Медведевой Марине Анатольевне 
составить расписание учебных занятий на 15.05.2024 г. в соответствии с учебным 
планом по каждой дисциплине.

4. Классных руководителей 1 В, 2 А, 3 А, 3 В классов назначить 
ответственными за:

информирование обучающихся и их родителей о реализации 
образовательных программ;

информирование о расписании на 15.05.2024 г.
организацию взаимодействия с родителями с помощью имеющихся 

средств связи, включая родительские чаты.
6. Педагогическим работникам обеспечить реализацию образовательных 

программ в полном объеме в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

7. Контроль за реализацией образовательных программ возложить на 
заместителя директора по УВР Медведеву Марину Анатольевну.



8. Дмитриевой Т.Н. разместить информацию об организации обучения с 
использованием дистанционных образовательных технологий, расписание занятий, 
а также настоящий приказ на информационном стенде и официальном сайте школы 
в срок до 15.05.2024 года.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

/ Г

Директор школы Т.Г. Кучинская


